
-- SURFACE PLANCHER TOTALE et TAXABLE --

Destination

Surface
plancher

Surface
stationnement

Surface taxable
totale

REZ DE CHAUSSEE

Surface plancher 113,98 m² 0,00 m² 113,98 m²

Stationnement -18,00 m² 18,00 m² 0,00 m²

95,98 m² 18,00 m² 113,98 m²

Total général 95,98 m² 18,00 m² 113,98 m²

- SURFACE des ANNEXES -

PIECES Surface

REZ DE CHAUSSEE

Garage 18,00 m²

Terrasse 35,07 m²

Porche 2,33 m²

Total général 55,39 m²

PROJET DE CONSTRUCTION DE :

Adresse du projet :

Code postal :

Cadastre :

Superficie :

Lot :

Commune :

lieu-dit "Au Moulin"

M. Frédéric BONPAIN

Section B, n° 136

LABASTIDE SAVES

32130

Ø

1440 m²

-- EMPRISE AU SOL --

Emprise au sol 167,67 m²

- SURFACE HABITABLE RDC -

PIECES Surface

REZ DE CHAUSSEE

Espace jour 34,69 m²

Cuisine 14,36 m²

Suite parentale 11,81 m²

Chambre 1 11,68 m²

Dressing 5,64 m²

Dégt 2,63 m²

SDE 4,11 m²

SDE 1 4,13 m²

WC 2,08 m²

Pl. 0,81 m²

Total général 91,93 m²



Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

PLAN DE SITUATION M. Frédéric BONPAIN

PCMI 1

32130

LABASTIDE SAVES

Ø

CONSTRUCTION

PCMI 8

PCMI 6

PCMI 7
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Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

 1 : 200

PLAN DE MASSE M. Frédéric BONPAIN

PCMI 2

32130

LABASTIDE SAVES

Ø



Terrain naturel inchangé
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Voie Communale

Mare existante conservé

RDC 0,00 m
Garage -0,08 mTerrasse -0,25 m

Ech :  1 : 100
1 PROFIL EST

Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

 1 : 100

PROFILS TERRAIN M. Frédéric BONPAIN

PCMI 3

32130

LABASTIDE SAVES

Ø



Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

NOTICE DESCRIPTIVE M. Frédéric BONPAIN

PCMI 4

32130

LABASTIDE SAVES

Ø

PRESENTATION DU TERRAIN

Le terrain d’assiette de la future construction est la parcelle n°136, section B, sur la commune de LABASTIDE-SAVES (32130). Le terrain est plat sans végétation particulière (voir les photos
de la parcelle), à l’exception d’une mare d’agrément présente sur la parcelle. La voie communale borde son accès au Nord-Ouest de la parcelle.

L’environnement proche est marqué par des habitats diffus et épars en RDC et R+1. Le paysage lointain montre la commune de LABASTIDE-SAVES et un paysage d’habitats diffus.

PRESENTATION DU PROJET

Le profil du terrain actuel ne sera pas modifié.

L’implantation du projet prend en compte le recul imposé par rapport à l’accès et aux prospects notifiés soit à environ 3.12 m de l’accès au terrain l’accès (voie communale). La construction est
implantée à 3.00 m de la limite Sud-Ouest. L’espace restant, au Sud, pour le jardin privé et la mare existante, résulte de ses paramètres. Les bâtiments construits aux alentours sont en RDC et R+
1 avec toiture deux, trois et quatre pentes, l’ensemble de factures régionales. Le projet reprend le même principe et s’articule en un volume simple, en quatre pentes, recevant la partie habitable,
le garage et la terrasse couverte.
Il n’est pas prévu de construction sur les limites séparatives.

EU-EV  : mise en place d’une microstation avec pompe de relevage pour rejet dans le fossé de la voie communale au Nord.
EP  : rejet vers la mare existante.
EDF-EAU-PTT  : mise en place du coffret à l'entrée de la parcelle.

Les matériaux utilisés sont de factures régionales avec un enduit gratté ton blanc naturel (G00) suivant palette locale, des tuiles terre cuite à surface courbe couleur rouge panachée, des
gouttières et descentes en Alu ton gris anthracite, des menuiseries PVC et ALU blanc et fermetures par volets roulants PVC et ALU blanc, des appuis et seuils terre cuite. La porte d’entrée et de
garage seront également de ton blanc. Débords de toit 30 cm.

Les espaces libres sont engazonnés à hauteur de 800 m².
L’accès depuis la voie communale se fait par un parking hors clôtures et un chemin constitué d’un gravillon ton pierre menant à la porte d’entrée et à la porte de garage.

NOTICE DU PROJET



RDC +0,00

Terrain naturel inchangé

RDC +0,00

Terrain naturel inchangé

Ech :  1 : 100
1 FACADE SUD

Ech :  1 : 100
2 PIGNON OUEST

Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

 1 : 100

PLAN DE FACADES M. Frédéric BONPAIN

PCMI 5

32130

LABASTIDE SAVES

Ø



RDC +0,00

Terrain naturel inchangé

RDC +0,14

Terrain naturel inchangé

Ech :  1 : 100
1 FACADE NORD

Ech :  1 : 100
2 PIGNON EST

Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

 1 : 100

PLAN DE FACADES M. Frédéric BONPAIN

PCMI 5'

32130

LABASTIDE SAVES

Ø



33
%

33
%

33% 33%

N

Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

 1 : 100

PLAN DE TOITURE M. Frédéric BONPAIN

PCMI 5.

32130

LABASTIDE SAVES

Ø

TOITURE A 33%



Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

INSERTION M. Frédéric BONPAIN

PCMI 6

32130

LABASTIDE SAVES

Ø

Terrain avant construction

Terrain après construction



Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

DOSSIER PHOTOS M. Frédéric BONPAIN

PCMI 7 - 8

32130

LABASTIDE SAVES

Ø

TERRAIN

PCMI 7

PCMI 8



Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

ATTESTATION PPRS M. Frédéric BONPAIN

PCMI  14

32130

LABASTIDE SAVES

Ø

Attestation PPR « Sécheresse »
Maison individuelle

Je soussignés M. BONPAIN Frédéric atteste que le projet de construction faisant l’objet de la présente demande de permis de
construire prend et prendra en compte les mesures applicables aux maisons individuelles telles définies au titre III du règlement du
Plan de Prévision des Risques naturels concernant les mouvements différentiels de terrain liés au phénomène de retrait-gonflement

des sols argileux (PPR « sécheresse ») approuvé par arrêté préfectoral du 22/12/2014.

Toutefois nous précisons qu’une étude géotechnique G2Avp a été réalisée par un géologue et qu’il engage sa responsabilité quant au
respect des règles du PPR  « sécheresse »

Signature du maître de l’ouvrage



Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

ATTESTATION Bbio M. Frédéric BONPAIN

PCMI  14-1

32130

LABASTIDE SAVES

Ø



Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

ATTESTATION Bbio M. Frédéric BONPAIN

PCMI  14-1.

32130

LABASTIDE SAVES

Ø



C
O

U
P

E
 A

A

14,36 m²
Cuisine

5,64 m²
Dressing

18,00 m²
Garage

11,81 m²
Suite parentale

2,08 m²
WC

11,68 m²
Chambre 1

2,63 m²
Dégt

34,69 m²
Espace jour

4,13 m²
SDE 1

4,11 m²
SDE

2,33 m²
Porche

35,07 m²
Terrasse

238
95
160 105

95
40 310

95
40 312

52
20

0
24

0
68

21
5

90
48

14
9

10
5

18
0

17
8

238
215
200 201

215
400 315

14
6

9540
59

4
9540

18
4

10
04

1204

49
7

50
7

35
0

150 1054 150

24
32

6

15
5

150

-0.08

-0.25

24 1006 24

34
0

7
30

4
10

27
5

121 10 305 7 90 15 600

7
18

7
15

30
0

43
9

60

7 170

150 10 296 7 823

210 7 219 7

7
18

0

7
12

0

7
23

1

7
90

90 7 90 7

-0.25

Echelle :

Numéro de feuille

Dossier :

Adresse du projet :

lieu-dit "Au Moulin"

1 : 75
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M. Frédéric BONPAIN

PCMI   4b

32130

LABASTIDE SAVES

N° Date

1 20/05/2020

2 28/05/2020

3 11/06/2020

4 25/08/2020

- SURFACE HABITABLE RDC -

PIECES Surface

REZ DE CHAUSSEE

Espace jour 34,69 m²

Cuisine 14,36 m²

Suite parentale 11,81 m²

Chambre 1 11,68 m²

Dressing 5,64 m²

Dégt 2,63 m²

SDE 4,11 m²

SDE 1 4,13 m²

WC 2,08 m²

Pl. 0,81 m²

Total général 91,93 m²

- SURFACE des ANNEXES -

PIECES Surface

REZ DE CHAUSSEE

Garage 18,00 m²

Terrasse 35,07 m²

Porche 2,33 m²

Total général 55,39 m²



RDC 0,00 m Garage -0,08 m
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Echelle :
Numéro de feuille Dossier :

Adresse du projet :

Lot:

lieu-dit "Au Moulin"

 1 : 50

COUPE DE PRINCIPE A-A M. Frédéric BONPAIN

PCMI   4b.

32130

LABASTIDE SAVES

Ø


